[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 1152/2018

Senhor Presidente:

                               O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” – MDB requer nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:

· Está previsto no cronograma de obras do município, a pavimentação asfáltica da Rua Luiz de Campos Serra, no Bairro Chácaras São Bento, em seu trecho ainda não pavimentado?
·  Se sim, para quando está prevista a manutenção?
· Se não, quais os motivos, tendo em vista suas as condições atuais e seu transito ser intenso, inclusive com linhas de ônibus municipais?

JUSTIFICATIVA:

		Este vereador, desempenhando sua função fiscalizadora e de representação popular, requer esclarecimentos sobre a situação neste local, pois tem sido procurado por moradores da região, ansiosos por este benefício de pavimentação da Rua Luiz de Campos Serra, no bairro Chácaras São Bento.

Valinhos, em 13 de Junho de 2018.

  Roberson Costalonga – “SALAME”
    Vereador - MDB